
Núm. 27 Pág.
10-2-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Bocairent

2025/01162 Anuncio del Ayuntamiento de Bocairent sobre la aprobación definitiva
del presupuesto general del ejercicio 2025 y la plantilla orgánica.

ANUNCIO
El Ayuntamiento Pleno, en su sesión del 19 de Diciembre de 2.024, acordó

aprobar inicial, y definitivamente en el caso de no formularse reclamaciones durante
el plazo de exposición al público, el proyecto de Presupuesto General para 2.025, así
como la Plantilla Orgánica del Ayuntamiento.

El anuncio de exposición al público del expediente ha permanecido en el
Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la Provincia número
249, de 27 de Diciembre de 2.024, durante el plazo de quince días hábiles, sin que se
haya presentado reclamación alguna, quedando aprobado con carácter de definitivo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169 del Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de Marzo, se publica resumido por capítulos:

VER ANEXO

Bocairent, 30 de enero de 2025.—El alcalde presidente, Xavier Molina Martí.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
01

16
2



Núm. 27 Pág.
10-2-2025 2

 

Pl. Ajuntament, 20 

Tel.: 962 350 014 – Fax 962 905 085 

46880 BOCAIRENT (València) 

e-mail: info@bocairent.es 

Web: http://www.bocairent.es 

e

b

:

 

h

t

t

p

:

/

/

w

w

w

.

b

o

c

a

i

r

e

n

t

.

e

s

 

 

 

Presupuesto Corporación 2.025: 

 

ESTADO DE GASTOS 

_____________________________________________________________________ 

 CAPÍT. DENOMINACIÓN EUROS 

_____________________________________________________________________ 

 

 A) OPERACIONES CORRIENTES 

 

 1 GASTOS DE PERSONAL..................................................  2.777.641,71 

 2 GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS .............  1.251.925,17 

 3 GASTOS FINANCIEROS...................................................  2.010,00 

 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES ..................................  403.570,55 

 

 B) OPERACIONES DE CAPITAL 

 

 6 INVERSIONES REALES ...................................................  83.100,40 

 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ....................................  15.062,50 

 8 ACTIVOS FINANCIEROS ..................................................  --- 

 9 PASIVOS FINANCIEROS ..................................................  50,00 

_____________________________________________________________________ 

 TOTAL DEL PRESUPUESTO .............  4.533.360,33 

_____________________________________________________________________ 

 

ESTADO DE INGRESOS 

_____________________________________________________________________ 

 CAPÍT. DENOMINACIÓN EUROS 

_____________________________________________________________________ 

 

 A) OPERACIONES CORRIENTES 

 

 1 IMPUESTOS DIRECTOS ..................................................  1.837.196,95 

 2 IMPUESTOS INDIRECTOS ...............................................  58.416.64 

 3 TASAS, P.P. Y OTROS INGRESOS .................................  290.021,15 

 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES ..................................  2.311.380,59 

 5 INGRESOS PATRIMONIALES ..........................................  36.335,00 

 

 B) OPERACIONES DE CAPITAL 

 

 6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES ..................  10,00 

 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ....................................  --- 

 8 ACTIVOS FINANCIEROS ..................................................  --- 

 9 PASIVOS FINANCIEROS ..................................................  --- 

_____________________________________________________________________ 

 TOTAL DEL PRESUPUESTO .............  4.533.360,33 

_____________________________________________________________________ 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
01

16
2



Núm. 27 Pág.
10-2-2025 3

Y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 127 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de Abril, se publica íntegramente la Plantilla Orgánica: 

 

PLANTILLA ORGÀNICA AJUNTAMENT DE BOCAIRENT 

 

P L A Z A S / P L A C E S 

Denominación / Denominació Nº 
Cober- 

tes 
Vacants 

Grup/o o 

Categoría 

Dedica- 

ció/n 

Observa- 

cions/es 

 

A) PLAZAS A DESEMPEÑAR POR FUNCIONARIOS DE CARRERA / 

 PLACES A EXERCIR PER FUNCIONARIS DE CARRERA 

 

1. Con Habilitación Nacional / Amb Habilitació Nacional 

1.1 Secretario-Interventor / Secretari-Interventor 

 

2. Grupo Administración General / Grup Administració General 

2.1 Técnico/a Admón. Gral. / Tècnic/a Administratió General 

2.2 Administrativos / Administratius 

2.3.1 Auxiliares Administrativos / Auxiliar Administratius 

2.3.2 Auxiliar Administrativo / Auxiliar Administratiu 

2.3.3 Auxiliar Administrativo / Auxiliar Administratiu 

 

3. Grupo Administración Especial / Grup Administració Especial 

3.1 Oficial Policía Local / Oficial Policia Local 

3.2.1 Agentes Policía Local / Agents Policia Local 

3.2.2 Agente Policía Local / Agent Policia Local 

3.3.1 Servicios Especiales / Servicis Especials 

3.3.2 Servicios Especiales / Servicis Especials 

 

B) PLAZAS A DESEMPEÑAR POR PERSONAL SUJETO A LEGISLACION 

LABORAL DE CARÁCTER INDEFINIDO / PLACES A EXERCIR PER 

PERSONAL SUBJECTE A LEGISLACIÓ LABORAL DE CARÀCTER INDEFINIT 

 

1.1 Auxiliar Turismo / Auxiliar Turisme 

1.2 Encargado Instalaciones Deportivas / Encarregat Instal·lacions Esportives 

1.3 Personal de limpieza / Personal de neteja 

1.4 Oficial servicios EPA / Oficial servicis EPA 

1.5 Personal de limpieza / Personal de neteja 

1.6 Maestro/a EPA-Traductor/a valenciano / Mestre/a EPA-Traductor/a valencià 

1.7 Profesor/a inglés / Professor/a anglés 

1.8 Coordinador/a de deportes / Coordinador/a d’esports 

1.9 Oficial Casa Juventud / Oficial Casa Joventut 

1.10 Informador/a juvenil / Informador/a juvenil 

1.11 Oficial servicios colegio / Oficial servicis col·legi 

1.12 Oficial servicios múltiples / Oficial servicis múltiples 

1.13 Maestro/a educación infantil / Mestre/a educació infantil 

1.14 Educador/a infantil 

1.15 Psicólogo/a EEIIA y Residencia / Psicòleg/oga EEIIA i Residència 

1.16 AEDL / AODL 

1.17 Arquitecto/a / Arquitecte/a 

1.18 Ingeniero/a / Enginyer/a 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

2 

2 

1 

1 

 

 

1 

3 

3 

1 

1 

 

 

 

 

 

1 

1 

4 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

2 

2 

- 

- 

 

 

- 

3 

- 

1 

1 

 

 

 

 

 

1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2 

- 

- 

1 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

- 

- 

1 

1 

 

 

1 

- 

3 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

1 

4 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

- 

2 

1 

- 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

A1 

 

 

A1 

C1 

C2 

C2 

C2 

 

 

B (C1) 

C1 

 

C1 

C1 

 

 

 

 

 

C2 

APF 

APF 

APF 

APF 

A2 

A1 

C1 

APF 

C1 

APF 

APF 

A2 

C1 

A1 

A2 

A1 

A2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75% 

 

 

 

 

 

100% 

100% 

75% 

100% 

50% 

100% 

5% 

100% 

50% 

100% 

100% 

100% 

100% 

100% 

91% 

100% 

100% 

65% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estabilización 

 

 

 

 

 

Estabilización 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estabilización 

Estabilización 

Estabilización 

Estabilización 

Estabilización 

Estabilización 

Estabilización 

Estabilización 

Estabilización 

Estabilización 

 

Estabilización 

Estabilización 

 

Estabilización 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
01

16
2



Núm. 27 Pág.
10-2-2025 4

 

Pl. Ajuntament, 20 

Tel.: 962 350 014 – Fax 962 905 085 

46880 BOCAIRENT (València) 

e-mail: info@bocairent.es 

Web: http://www.bocairent.es 

e

b

:

 

h

t

t

p

:

/

/

w

w

w

.

b

o

c

a

i

r

e

n

t

.

e

s

 

 

1.19 Psicólogo/a / Psicòleg/oga 

1.20 Director/a 

1.21 Enfermero/a / Infermer/a 

1.22 Fisioterapeuta 

1.23 TASOC 

1.24 Trabajador/a Social / Treballador/a Social 

1.25 Auxiliar de clínica 

1.26 Auxiliar de clínica 

1.27 Cocinero/a / Cuiner/a 

1.28 Auxiliar servicios cocina / Auxiliar servicis cuina 

1.29 Auxiliar servicios limpieza / Auxiliar servicis neteja 

1.30 Auxiliar de clínica 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

10 

1 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

- 

- 

- 

10 

1 

1 

- 

4 

- 

- 

- 

- 

1 

1 

1 

- 

- 

- 

1 

- 

1 

A1 

A2 

A2 

A2 

C1 

A2 

C2 

C2 

C2 

APF 

APF 

C2 

62% 

100% 

100% 

50% 

30% 

50% 

100% 

50% 

100% 

100% 

100% 

50% 

 

 

 

Estabilización 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
01

16
2


		2025-02-07T13:06:04+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



