

MUNICIPIOS

Ayuntamiento de Bocairent

2025/01162 *Anuncio del Ayuntamiento de Bocairent sobre la aprobación definitiva del presupuesto general del ejercicio 2025 y la plantilla orgánica.*

ANUNCIO

El Ayuntamiento Pleno, en su sesión del 19 de Diciembre de 2.024, acordó aprobar inicial, y definitivamente en el caso de no formularse reclamaciones durante el plazo de exposición al público, el proyecto de Presupuesto General para 2.025, así como la Plantilla Orgánica del Ayuntamiento.

El anuncio de exposición al público del expediente ha permanecido en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la Provincia número 249, de 27 de Diciembre de 2.024, durante el plazo de quince días hábiles, sin que se haya presentado reclamación alguna, quedando aprobado con carácter de definitivo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de Marzo, se publica resumido por capítulos:

[VER ANEXO](#)

Bocairent, 30 de enero de 2025.—El alcalde presidente, Xavier Molina Martí.





Pl. Ajuntament, 20
Tel.: 962 350 014 – Fax 962 905 085
46880 BOCAIRENT (València)
e-mail: info@bocairent.es
Web: <http://www.bocairent.es>

Presupuesto Corporación 2.025:

ESTADO DE GASTOS

CAPÍT.	DENOMINACIÓN	EUROS
A) OPERACIONES CORRIENTES		
1	GASTOS DE PERSONAL.....	2.777.641,71
2	GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS.....	1.251.925,17
3	GASTOS FINANCIEROS.....	2.010,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.....	403.570,55
B) OPERACIONES DE CAPITAL		
6	INVERSIONES REALES	83.100,40
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.062,50
8	ACTIVOS FINANCIEROS.....	---
9	PASIVOS FINANCIEROS.....	50,00
TOTAL DEL PRESUPUESTO		4.533.360,33

ESTADO DE INGRESOS

CAPÍT.	DENOMINACIÓN	EUROS
A) OPERACIONES CORRIENTES		
1	IMPUESTOS DIRECTOS	1.837.196,95
2	IMPUESTOS INDIRECTOS.....	58.416,64
3	TASAS, P.P. Y OTROS INGRESOS	290.021,15
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.....	2.311.380,59
5	INGRESOS PATRIMONIALES.....	36.335,00
B) OPERACIONES DE CAPITAL		
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	10,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	---
8	ACTIVOS FINANCIEROS.....	---
9	PASIVOS FINANCIEROS.....	---
TOTAL DEL PRESUPUESTO		4.533.360,33



Y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 127 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de Abril, se publica íntegramente la Plantilla Orgánica:

PLANTILLA ORGÀNICA AJUNTAMENT DE BOCAIRENT

PLAZAS/PLACES

Denominación / Denominació	Nº	Cober-tes	Vacants	Grup/o o Categoría	Dedica-ció/n	Observa-cions/es
A) PLAZAS A DESEMPEÑAR POR FUNCIONARIOS DE CARRERA / PLACES A EXERCIR PER FUNCIONARIS DE CARRERA						
1. Con Habilitación Nacional / Amb Habilitació Nacional						
1.1 Secretario-Interventor / Secretari-Interventor	1	-	1	A1		
2. Grupo Administración General / Grup Administració General						
2.1 Técnico/a Admón. Gral. / Tècnic/a Administració General	1	-	1	A1		
2.2 Administrativos / Administratius	2	2	-	C1		
2.3.1 Auxiliares Administrativos / Auxiliar Administratiu	2	2	-	C2		
2.3.2 Auxiliar Administrativo / Auxiliar Administratiu	1	-	1	C2		
2.3.3 Auxiliar Administrativo / Auxiliar Administratiu	1	-	1	C2		
3. Grupo Administración Especial / Grup Administració Especial						
3.1 Oficial Policía Local / Oficial Policia Local	1	-	1	B (C1)		
3.2.1 Agentes Policía Local / Agents Policia Local	3	3	-	C1		
3.2.2 Agente Policía Local / Agent Policia Local	3	-	3			Estabilización
3.3.1 Servicios Especiales / Servicis Especials	1	1	-	C1		
3.3.2 Servicios Especiales / Servicis Especials	1	1	-	C1	75%	
B) PLAZAS A DESEMPEÑAR POR PERSONAL SUJETO A LEGISLACION LABORAL DE CARÁCTER INDEFINIDO / PLACES A EXERCIR PER PERSONAL SUBJECTE A LEGISLACIÓ LABORAL DE CARÀCTER INDEFINIT						
1.1 Auxiliar Turismo / Auxiliar Turisme	1	1	-	C2	100%	
1.2 Encargado Instalaciones Deportivas / Encarregat Instal·lacions Esportives	1	-	1	APF	100%	Estabilización
1.3 Personal de limpieza / Personal de neteja	4	-	4	APF	75%	Estabilización
1.4 Oficial servicios EPA / Oficial servicis EPA	1	-	1	APF	100%	Estabilización
1.5 Personal de limpieza / Personal de neteja	3	-	3	APF	50%	Estabilización
1.6 Maestro/a EPA-Traductor/a valenciano / Mestre/a EPA-Traductor/a valencià	1	-	1	A2	100%	Estabilización
1.7 Profesor/a inglés / Professor/a anglés	1	-	1	A1	5%	Estabilización
1.8 Coordinador/a de deportes / Coordinador/a d'esports	1	-	1	C1	100%	Estabilización
1.9 Oficial Casa Juventud / Oficial Casa Joventut	1	-	1	APF	50%	Estabilización
1.10 Informador/a juvenil / Informador/a juvenil	1	-	1	C1	100%	Estabilización
1.11 Oficial servicios colegio / Oficial servicis col·legi	1	-	1	APF	100%	Estabilización
1.12 Oficial servicios múltiples / Oficial servicis múltiples	2	2	-	APF	100%	
1.13 Maestro/a educación infantil / Mestre/a educació infantil	2	-	2	A2	100%	Estabilización
1.14 Educador/a infantil	2	-	1	C1	100%	Estabilización
1.15 Psicólogo/a EELIA y Residencia / Psicòleg/oga EELIA i Residència	1	1	-	A1	91%	
1.16 AEDL / AODL	1	-	1	A2	100%	Estabilización
1.17 Arquitecto/a / Arquitecte/a	1	-	1	A1	100%	
1.18 Ingeniero/a / Enginyer/a	1	-	1	A2	65%	



Pl. Ajuntament, 20

Tel.: 962 350 014 – Fax 962 905 085

46880 BOCAIRENT (València)

e-mail: info@bocairent.es

Web: <http://www.bocairent.es>

1.19 Psicólogo/a / Psicòleg/oga	1	1	-	A1	62%	Estabilización
1.20 Director/a	1	1	-	A2	100%	
1.21 Enfermero/a / Infermer/a	1	1	-	A2	100%	
1.22 Fisioterapeuta	1	-	1	A2	50%	
1.23 TASOC	1	-	1	C1	30%	
1.24 Trabajador/a Social / Treballador/a Social	1	-	1	A2	50%	
1.25 Auxiliar de clínica	10	10	-	C2	100%	
1.26 Auxiliar de clínica	1	1	-	C2	50%	
1.27 Cocinero/a / Cuiner/a	1	1	-	C2	100%	
1.28 Auxiliar servicios cocina / Auxiliar servis cs cuina	1	-	1	APF	100%	
1.29 Auxiliar servicios limpieza / Auxiliar servis cs neteja	4	4	-	APF	100%	
1.30 Auxiliar de clínica	1	-	1	C2	50%	

